
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 100 del Reg. Data 23-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E DEL PATRIMONIO
IMMOBILIARE COMUNALE - DETERMINAZIONI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventitre del mese di dicembre alle
ore 13:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

FABIO DOTTORI SINDACO P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 23-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:
il Comune dispone di un territorio particolarmente vasto e con
frazioni situate in aree montane, in cui sono necessari continui
interventi di manutenzione, anche straordinaria, sia agli edifici
pubblici, sia ai parchi, giardini, aree verdi;

CONSIDERATO che l’Ente non dispone di personale operaio proprio e che
sono necessari continui interventi di manutenzione per garantire il
decoro del patrimonio pubblico comunale e  anche per salvaguardare il
benessere e la sicurezza della popolazione residente  e dei turisti e
visitatori;

TENUTO CONTO che le esigenze di presenza sul territorio e delle
attività di manutenzione si intensificano nel periodo delle festività
nel quale aumentano le presenze di turisti e proprietari di seconde
case e che il servizio attualmente in essere è in scadenza;

CONSIDERATO necessario rivolgersi all’esterno per assicurare lo
svolgimento delle attività di manutenzione sopra descritte;

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio di “MANUNTEZIONE
DEL VERDE PUBBLICO E DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE COMUNALE” a soggetto
esterno, mediante gara telematica espletata attraverso la piattaforma
telematica M.E.P.A. previo svolgimento di indagine di mercato
esplorativa, per la durata di anni uno, eventualmente prorogabile di
un ulteriore anno alle medesime condizioni contrattuali ed economiche
che verranno stabilite in fase di gara;

DATO ATTO che il costo totale del servizio, per un anno, viene
quantificato in € 33.000,00 circa Iva compresa;

DATO ATTO che il costo del servizio sarà coperto con risorse di
bilancio, di cui al cap. 2000/1 del bilancio 2020 – 2021;

RITENUTO di provvedere con urgenza, per assicurare la continuità del
servizio nel periodo delle festività di maggiore intensità di presenze
sul territorio e di maggiori esigenze di manutenzione del verde;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, da
parte dei rispettivi responsabili del servizio, ai sensi dell’art. 49
del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 50/2016;

VISTO il TU.EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e1.
sostanziale del presente provvedimento.
Di dare mandato alla Responsabile dell’Area Tecnica di2.
procedere all’affidamento dell’attività di supporto esecutivo
all’Ufficio Tecnico comunale per interventi di manutenzione
straordinaria del verde pubblico e del patrimonio pubblico
comunale, per la durata di anni uno, eventualmente prorogabile
di un ulteriore anno, ad impresa di servizi disponibile sul
territorio, nei modi previsti dalla Legge, alle condizioni
contrattuali ed economiche che verranno stabilite in fase di
gara;

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 23-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di dare mandato alla Responsabile dell’Area Tecnica di3.
predisporre tutti gli atti conseguenti, nei modi previsti dalla
Legge.
Infine, con separata votazione unanime resa nelle forme di4.
legge delibera di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.
267/2000.

Parere favorevole di regolarità tecnica:
Dr.ssa Pamela Virgili

Parere favorevole di regolarità contabile:
Dr.ssa Bianchi Pasqua Lena

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 23-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to FABIO DOTTORI f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 23-01-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-01-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    23-01-20 al   07-02-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 61     come prescritto dall’art. 124, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 287, in data 23-01-20   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
03-02-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 23-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 23-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


